EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA PARA
ATENDER AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2018 – SEBRAE/RO E SENAR-AR/RO

Edital de Credenciamento – SEBRAE/RO e SENAR-AR/RO Página 1

SEBRAE/RO – Comunicado Extraordinário

Edital 001/2018 - INSCRIÇÕES FINALIZADAS

Credenciamento de empresas prestadoras de serviços de consultoria para atender ao Convênio de

Cooperação Técnica Nº. 001/2018 – SEBRAE/RO e SENAR-AR/RO

Publicado em 13/08/2018

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Rondônia – SEBRAE/RO, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 04.774.105/0001-59, com sede em Porto Velho/RO, por meio da Unidade de

Suporte Operacional - USO, torna público a DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

FINALIZADAS do processo de CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA, em cumprimento do item 8.1 – Cronograma.

Atendendo ao cronograma vigente e após o encerramento das inscrições no último dia 15/09/2018,

segue resultado das inscrições finalizadas via link do sistema de inscrição

(http://inscricoes.ro.sebrae.com.br).

Porto Velho, 20 de setembro de 2018.

http://inscricoes.ro.sebrae.com.br/

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA PARA ATENDER AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 001/2018 – SEBRAE/RO E SENAR-AR/RO

Edital de Credenciamento – SEBRAE/RO e SENAR-AR/RO Página 2

CREDENCIAMENTO SEBRAE/RO & SENAR-AR/RO 2018 - Publicado em 13/08/2018

RESULTADO PRELIMINAR DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – INSCRIÇÕES FINALIZADAS.

ITEM RAZÃO SOCIAL PROFISSIONAIS INDICADOS SITUAÇÃO

01 AGRO ASSESSORIA E ASSISTENCIA TECNICA RURAL LTDA-ME 1. JACSON BARBOSA DOS SANTOS
INSCRIÇÃO

FINALIZADA

02 AMAZON TERRA AMBIENTAL LTDA-ME

1. ALAN SELVÁTICI DOS SANTOS
2. ANA BRÍGIDA RIBEIRO AMORIM
3. BRENDO GUILHERME FERNANDES DA SILVA
4. DIEGO BONI
5. ELIANDRA DONATO SANDESKI
6. IZABELLA DA SILVA ROCHA GONÇALVES
7. KEROLAINE NAYARA DE OLIVEIRA PRADO

MACHADO
8. ODAIR QUEIROZ LARA
9. RAONE MIRANDA SOARES
10. REBECA BERTIN AFONSO
11. KÊNIA CALDEIRA
12. PATRICIA DE ALMEIDA SILVA
13. RODRIGO VENÂNCIO SANTANA
14. MAIK BARBOSA RODRIGHERO

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

03 BODOPITÁ CONSULTORIA RURAL LTDA
1. RODOLFO THIAGO SANTINO SILVA
2. FERNANDO ROBERTO MORAIS DE BRITO

FILHO

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA PARA ATENDER AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 001/2018 – SEBRAE/RO E SENAR-AR/RO

Edital de Credenciamento – SEBRAE/RO e SENAR-AR/RO Página 3

3. HEIDER DE SANTANA ALVES DE ALMEIDA
4. VALDEMAR CAVALCANTE DA ROCHA
5. ELAINE PRISCILA TARGINO VIANA
6. AYLSON JACKSON DE ARAÚJO DANTAS

04
BRAZ E RAMOS LTDA ME 1. EDIONE RIBEIRO DOS SANTOS INSCRIÇÃO

FINALIZADA

05
BS SOLUCOES AGROAMBIENTAIS LTDA 1. CARLA CRISTINA DE ALMEIDA INSCRIÇÃO

FINALIZADA

06

C.U.O. PINHEIRO DA SILVA ME 1. JONATHAN CARLOS PINHEIRO DA SILVA
2. FABER DOS ANJOS DO ROSARIO
3. PHAMELA HAYANE CHEMELLO
4. THIAGO WILTON KAEPP MUNIZ
5. MARCIO GREGORIO ROJAS DOS SANTOS
6. ADELAINE DOS SANTOS
7. TATIELE NICHIO SANTOS
8. RAFAEL LOURES BUENO BELLE
9. ADILSON DOS SANTOS GIMENES

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

07
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS SERVIDORES DA UFLA LTDA -
COOPEUFLA

1. MARCIO FERNANDO TEIXEIRA FRANÇA INSCRIÇÃO
FINALIZADA

08
COOPERATIVA DE TRABALHO EM DESENVOLVIMENTO RURAL E
AGRONEGOCIO

1. KARINE KEYZY DOS SANTOS LEMES
2. JOÃO PAULO DECHNES RAMOS
3. JONATAN HENRIQUE DUTRA

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

09 CRUZ & COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 1. ERIQUE PEDRO DA SILVA COSTA
2. ADENHAUER SILVA URBANSKI

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA PARA ATENDER AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 001/2018 – SEBRAE/RO E SENAR-AR/RO

Edital de Credenciamento – SEBRAE/RO e SENAR-AR/RO Página 4

3. ADRIANO AUGUSTO PONTES
4. BRUNO MAX PEREIRA
5. MARCUS VINICIUS MONGE DE SOUZA
6. RENAN LENZI
7. VITOR GUILHERME SOARES
8. JOSILANE PINTO DE SOUZA
9. LEILANE OLIVEIRA SANTOS
10. MILENA LUPATINI
11. OSKAR MARQUES JUNIOR
12. FRANCISCA RENNEA PEREIRA DA CRUZ

TAKEDA

10
DARIO MEDEIROS BEZERRA - ME 1. DÁRIO MEDEIROS BEZERRA INSCRIÇÃO

FINALIZADA

11
F SCHERER EIRELI-ME 1. FERNANDO SCHERER INSCRIÇÃO

FINALIZADA

12
GCLA CONSULTORIA RURAL LTDA  ME 1. DAVID BARBOSA ARAUJO

2. BRUNA MORAIS ALVES
INSCRIÇÃO

FINALIZADA

13
J.A DA CRUZ ME

1. IANDRA RIQUELME DA SILVA
INSCRIÇÃO

FINALIZADA

14

J.B. DA COSTA AGRONOMIA E CONSULTORIA 1. ARIEL PEREIRA GOMES
2. JOELSON BERTOLA DA COSTA
3. ELIZANDRO VALDIR PAESE
4. EDILAINE FOGAÇA

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

15 K & S ASSISTÊNCIA TÉCNICA RURAL LTDA 1. ADIR STREY INSCRIÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA PARA ATENDER AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 001/2018 – SEBRAE/RO E SENAR-AR/RO

Edital de Credenciamento – SEBRAE/RO e SENAR-AR/RO Página 5

2. VALDIR DA SILVA GONÇALVES FINALIZADA

16
KACIO C DE ARAUJO

1. KACIO CONRADO DE ARAUJO
INSCRIÇÃO

FINALIZADA

17
MANI ROCHA PROJETOS E CONSULTORIA 1. OSVALDO JUALIATTI VENTUROSO

2. POLIANA DE JESUS SOUZA
INSCRIÇÃO

FINALIZADA

18 PANAZZO ASSESSORIA LTDA ME

1. JAMYLE PEREIRA CESTARO
2. BRIGIDA GABRIELA DE JESUS SALES SOUZA
3. ELIDA HERLANY DA SILVA RODRIGUES
4. ARNALDO CARLOS DA SILVA JUNIOR
5. JUNIOR APARECIDO OLIVEIRA LIMA
6. FABER DOS ANJOS ROSARIO
7. ROBERLAN FERREIRA DA SILVA
8. SUZANA GRASSI DA SILVA
9. VAGNER FAVARO MARTINS
10. JOALISSON GONÇALVES DA SILVA
11. RAONE MIRANDA SOARES

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

19 PLANTAE AGRONEGÓCIOS LTDA ME

1. IZAAC ALCION ALEXANDRE MENEZES DE
MIRANDA

2. KAYO IDUARDO ALEXANDRE MENEZES DE
MIRANDA

3. MARCELO PAULO GURKEWICZ KUNRATH

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

20
RURALPLAN - PLANEJAMENTO RURAL, ASSESSORIA E SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

1. MATHEUS MOREIRA DA SILVA
2. KARINE KEYZY DOS SANTOS LEMES

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

21 SILVA E GOMES LTDA 1. RAQUEL ALVES SILVA MARINHO INSCRIÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA PARA ATENDER AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 001/2018 – SEBRAE/RO E SENAR-AR/RO

Edital de Credenciamento – SEBRAE/RO e SENAR-AR/RO Página 6

2. JOSÉ CLAUDIO GOMES
3. ADEANE APARECIDA QUEIROZ DE FRANÇA
4. ALINE FABIANE FAZOLLO

FINALIZADA

22 UMJ LTDA ME

1. RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA
2. WAGNER MESSIAS DOS SANTOS
3. KAUANA RANDO DE ALMEIDA
4. JONATHA DE CARVALHO SOUZA
5. ABIMAR OLIVEIRA DE ALMEIDA
6. PAULO HENRIQUE MESSIAS MARIN
7. DÉBORA SILVA FERREIRA
8. LUIZ HENRIQUE AMARAL DE SOUZA
9. DIEGO DADALTO GUIMARAES
10. MARCELL CECONI CAMPOS SOUZA
11. ADRIANA REIS CAETANO

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

23 VISÃO RURAL ASSESSORIA E PROJETOS LTDA - ME

1. ANANIAS MACEDO SOUZA
2. JAIRO MAURICIO FILHO
3. JOSIMAR PIVETA LEAL
4. MARCO TULIO DOS REIS RABELO
5. MICHELE BONONI LOPES
6. OTAVIO FERNANDES DE SOUZA FILHO
7. TIAGO FERNANDES DA CRUZ
8. YUGO MITSUTAKE

INSCRIÇÃO
FINALIZADA

Total de empresas com inscrição finalizadas: 23   Total de profissionais indicados: 101